

Jens Madsen Invest ApS

Tusbækvej 29A, Feldborg, 7540 Haderup

CVR-nr. 25 29 55 28

Årsrapport

2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. januar 2017.

Jens Madsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Jens Madsen Invest ApS Tusbækvej 29A, Feldborg 7540 Haderup
	Telefon: 97454377
	CVR-nr.: 25 29 55 28
	Stiftet: 4. april 2000
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 16. regnskabsår
Direktion	Jens Madsen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Jyske Bank
Dattervirksomheder	Feldborg Entreprenørforretning A/S, Haderup Feldborg Transport A/S, Haderup Madsen Ejendomme ApS, Haderup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af maskiner og inventar samt at eje aktier og anparter i tilknyttede virksomheder, hvis aktivitet består i entreprenør- og vognmandsvirksomhed. Herudover er der i regnskabsåret stiftet et selskab, hvor aktiviteten er udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for det afsluttede regnskabsår udviser et overskud på 2.403 t.kr. mod et overskud på 1.907 t.kr. sidste år. Stigningen i resultatet skyldes væsentligst en stigning i indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Årets resultat for det afsluttede regnskabsår er tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 10.409 t.kr. mod 9.649 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 760 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst en stigning i kapitalandele, der delvis modsvares af et fald i materielle anlægsaktiver.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 6.326 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 60,8 % af de samlede aktiver på 10.409 t.kr., hvilket er en stigning på 19,1 procentpoint i forhold til sidste år.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer i det kommende år et uændret aktivitetsniveau.

Der forventes et positivt resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

På baggrund af ovennævnte forventes et positivt resultat i det kommende regnskabsår samt en stigende egenkapital.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Leje-/leasingindtægter	1.631.097	1.567.360
Andre eksterne omkostninger	-36.106	-49.449
Afskrivninger	<u>-635.725</u>	<u>-648.433</u>
Resultat før finansielle poster	959.266	869.478
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.776.950	1.391.073
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	25.008	9.484
1 Finansielle omkostninger	<u>-176.649</u>	<u>-215.425</u>
Resultat før skat	2.584.575	2.054.610
Skat af årets resultat	<u>-181.992</u>	<u>-147.902</u>
Årets resultat	<u>2.402.583</u>	<u>1.906.708</u>
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.776.950	1.391.073
Udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
Overføres til overført resultat	<u>522.233</u>	<u>414.435</u>
Disponeret i alt	<u>2.402.583</u>	<u>1.906.708</u>

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
2 Grunde	152.988	258.684
2 Maskiner	4.407.034	5.427.063
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.560.022</u>	<u>5.685.747</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.966.266	3.139.316
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.966.266</u>	<u>3.139.316</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>9.526.288</u>	<u>8.825.063</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	19.577	375.155
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	771.707	369.678
Andre tilgodehavender	12.000	1.029
Periodeafgrænsningsposter	61.995	77.971
Tilgodehavender i alt	<u>865.279</u>	<u>823.833</u>
Likvide beholdninger	<u>17.762</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>883.041</u>	<u>823.833</u>
Aktiver i alt	<u>10.409.329</u>	<u>9.648.896</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
4	Anpartskapital	125.000	125.000
5	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.906.266	2.129.316
6	Overført resultat	2.190.957	1.668.724
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
	Egenkapital i alt	<u>6.325.623</u>	<u>4.024.240</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	516.145	510.989
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>516.145</u>	<u>510.989</u>
Gældsforpligtelser			
8	Gæld til pengeinstitut	41.700	147.753
8	Leasingforpligtelser	1.572.372	2.375.516
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.614.072</u>	<u>2.523.269</u>
8	Kortfristet del af langfristet gæld	835.900	1.015.600
	Gæld til pengeinstitut	0	301.517
	Gæld til tilknyttede virksomheder	74.638	757.430
	Selskabsskat	887.472	380.286
	Anden gæld	155.479	135.565
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.953.489</u>	<u>2.590.398</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.567.561</u>	<u>5.113.667</u>
	Passiver i alt	<u>10.409.329</u>	<u>9.648.896</u>
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
10 Eventualposter			

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Årets resultat	2.402.583	1.906.708
11 Reguleringer	-807.592	-388.797
12 Ændring i driftskapital	-302.295	280.707
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.292.696	1.798.618
Renteindbetalinger og lignende	25.008	9.484
Renteudbetalinger og lignende	-176.649	-215.425
Pengestrøm fra ordinær drift	1.141.055	1.592.677
Betalt selskabsskat	-71.679	-267.746
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.069.376	1.324.931
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-2.384.900
Salg af materielle anlægsaktiver	490.000	815.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	-50.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	440.000	-1.569.900
Optagelse af langfristet gæld	0	2.039.900
Afdrag på langfristet gæld	-1.088.897	-1.794.966
Betalt udbytte	-101.200	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.190.097	244.934
Ændring i likvider	319.279	-35
Likvider 1. oktober	-301.517	-301.482
Likvider 30. september	17.762	-301.517
Likvider		
Likvide beholdninger	17.762	0
Kortfristet gæld til pengeinstitut	0	-301.517
Likvider 30. september	17.762	-301.517

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttet virksomhed	36.606	36.139
Andre renteomkostninger	140.043	179.286
	<u>176.649</u>	<u>215.425</u>
2. Materielle anlægsaktiver		
	<u>Grunde</u>	<u>Maskiner</u>
Kostpris 1. oktober	258.684	7.508.900
Afgang	-105.696	-756.000
Kostpris 30. september	<u>152.988</u>	<u>6.752.900</u>
Afskrivninger 1. oktober	0	2.081.837
Årets afskrivninger	0	645.082
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	-381.053
Afskrivninger 30. september	<u>0</u>	<u>2.345.866</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>152.988</u>	<u>4.407.034</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		<u>3.549.527</u>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2015	<u>138.100</u>	

Noter

	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober	1.010.000	1.010.000
Tilgang i årets løb	<u>50.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september	<u>1.060.000</u>	<u>1.010.000</u>
Opskrivninger 1. oktober	2.129.316	738.243
Årets resultat, Feldborg Entreprenørforretning A/S	1.366.686	1.170.883
Årets resultat, Feldborg Transport A/S	388.265	220.190
Årets resultat, Madsen Ejendomme ApS	<u>21.999</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 30. september	<u>3.906.266</u>	<u>2.129.316</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>4.966.266</u>	<u>3.139.316</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Feldborg Entreprenørforretning A/S	Haderup	100 %
Feldborg Transport A/S	Haderup	100 %
Madsen Ejendomme ApS	Haderup	100 %
	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
4. Anpartskapital		
Anpartskapital 1. oktober	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på anpartskapitalen:		
Kontant kapitalnedsættelse med nom. 55.000 kr. til kurs 1.078,18 den 28/4 2014.		
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. oktober	2.129.316	738.243
Resultatandel	<u>1.776.950</u>	<u>1.391.073</u>
	<u>3.906.266</u>	<u>2.129.316</u>

Noter

	30/9 2016	30/9 2015		
6. Overført resultat				
Overført resultat 1. oktober	1.668.724	1.254.289		
Årets overførte resultat	522.233	414.435		
	2.190.957	1.668.724		
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. oktober	101.200	0		
Udbetalt udbytte	-101.200	0		
Udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200		
	103.400	101.200		
8. Gældsforpligtelser				
	Afdrag	Restgæld	Gæld i alt	Gæld i alt
	første år	efter 5 år	30/9 2016	30/9 2015
Gæld til pengeinstitut	104.900	0	146.600	245.353
Leasingforpligtelser	731.000	0	2.303.372	3.293.516
	835.900	0	2.449.972	3.538.869

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt løsørejerpantebreve på i alt 1.700 t.kr., der giver pant i materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør 123 t.kr. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for gæld i pengeinstitut i henholdsvis Jens Madsen Invest ApS, Feldborg Entreprenørforretning A/S og Feldborg Transport A/S, der pr. 30. september 2016 udgør henholdsvis 147 t.kr., 1.322 t.kr. og 0 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut i Jens Madsen Invest ApS, Feldborg Entreprenørforretning A/S og Feldborg Transport A/S, der pr. 30. september 2016 udgør henholdsvis 147 t.kr., 1.322 t.kr. og 0 t.kr., er der givet pant i aktier i de tilknyttede virksomheder Feldborg Entreprenørforretning A/S og Feldborg Transport A/S, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør henholdsvis 3.847 t.kr. og 1.047 t.kr.

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør 3.550 t.kr., jævnfør note 2, er finansieret ved finansiell leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. september 2016 udgør 2.303 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. september 2016 i alt 2.186 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
11. Reguleringer		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	635.725	648.433
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.776.950	-1.391.073
Andre finansielle indtægter	-25.008	-9.484
Finansielle omkostninger	176.649	215.425
Skat af årets resultat	181.992	147.902
	<u>-807.592</u>	<u>-388.797</u>
12. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	360.583	102.744
Ændring i gæld til tilknyttede virksomheder og anden gæld	-662.878	177.963
	<u>-302.295</u>	<u>280.707</u>